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Rzeszów Miastem Przyjaznym GOZ

zdjęcie z odebrania nagrody dla Miasta Rzeszowa na gali Programu Polska Stolica R
Rzeszów zdobył tytuł Miasta Przyjaznego Gospodarce Obiegu Zamkniętego 2025. Za co? Za to, że w ciągu roku odzyskał
prawie 100 ton surowców w ramach tylko jednego realizowanego projektu. Według organizatorów, stolica Podkarpacia
powinna być teraz inspiracją dla innych samorządów.

Od dwóch lat Fundacja Odzyskaj Środowisko podczas gali Programu Polska Stolica Recyklingu dowartościowuje miasto, które wraz z
mieszkańcami ponadprzeciętnie angażuje się w ochronę zasobów mineralnych i ochronę środowiska. Tytuł Miasta Przyjaznego
Gospodarce Obiegu Zamkniętego 2025 przypadł Rzeszowowi. Prestiżową statuetkę dla Stolicy Innowacji odebrał wiceprezydent
Rzeszowa - Krzysztof Stańko.

Czerwone pojemniki się sprawdzają

Doceniono nas przede wszystkim za projekt Elektryczne Śmieci. - W jego ramach w Rzeszowie działa na co dzień 43 czerwone pojemniki,
przeznaczone do zbiórki niewielkich elektroodpadów, między innymi telefonów komórkowych czy drobnego sprzętu AGD.
Rozmieszczone są na osiedlach, aby ułatwić Rzeszowianom pozbywanie się niepotrzebnych urządzeń w sposób zgodny z przepisami i
przyjazny dla środowiska. W ten sposób pozyskuje się surowce, które są wtórnie wykorzystywane – podkreślił wiceprezydent Stańko. W
minionym roku udało się odzyskać 100 ton surowców.

- Gospodarka cyrkularna, za którą przyznaliśmy Rzeszowowi nagrodę, to sposób myślenia o działaniu na rzecz środowiska - mówił
Krzysztof Kieszkowski, prezes Fundacji Odzyskaj Środowisko, organizator Programu Polska Stolica Recyklingu. - Zatem myśląc o
gospodarce cyrkularnej: zaczynamy od etapu projektowania patrząc na to, jak dana rzecz może być ponownie wykorzystana lub
przetworzona i odzyskane z niej surowce.

Drzewa i inne projekty

Co ważne, wiosną w mieście zostanie posadzonych 97 symbolicznych drzew. Kapituła programu Polska Stolica Recyklingu doceniła
również inicjatywy Rzeszowa takie jak: Urban Lab oraz projekty wspierające transformację cyrkularną angażujące samorząd,
przedsiębiorców i mieszkańców, czego dowodem są organizowane hackathony i konferencje. Rzeszowska Agencja Rozwoju
Regionalnego S.A. bierze udział w przedsięwzięciach wykorzystujących zamówienia publiczne do promowania gospodarki o obiegu
zamkniętym, m.in. w ramach inicjatywy Innowacje i Biznes (Circular PP).

Również zaangażowanie stolicy regionu w projekty ekologiczne i programy LIFE spotkały się z uznaniem. Podejmowane działania
obejmują kompleksowe projekty z zakresu gospodarki cyrkularnej oraz racjonalnego zarządzania zasobami i energią, przyczyniając się
do zrównoważonego rozwoju miasta.

- Gratulujemy Mieszkańcom i Samorządowi, że odważnie i inteligentnie, w oparciu o wiedzę i zdobycze technologii domykają obiegi,
motywują biznes oraz zapraszają do współpracy w tym obszarze społeczeństwo – podsumowała Kinga Rodkiewicz z Fundacji Odzyskaj
Środowisko.

Jednym słowem tak trzymać!
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